(c. 1 C. XXV q. 1): quae (Sedes Ap.) et unamquamque synodum sua auctoritate confirmat et continua moderatione custodit. Cassiod. H. trip. II. 9, 19: cum itaque ecclesiastica regula jubeat, non oportere praeter sententiam Rom. Pontificis Concilia celebrari (Soz. III. 10. Socr. II. 17). Capit. VI. 187. Auctoritas eccl. atque canonica docet, non debere absque sententia Rom. Pontificis Concilia celebrari. Daß Alles fonte iowohł Pseudo-Sidor (Jul. p. 459. 465 ed. H.), als Papst Nikolaus vor sich haben, leßterer auch die Worte Gelas. ep. 27 c. 5 p. 427 ed. Thiel anrufen: Cum enim constet, semper auctoritate Sedis Ap. hujusmodi personas aut discussas vel esse purgatas aut sic ab aliis, quibus competeat, episcopis absolutas, ut tamen absolutio earum ex Sedis Ap. consensione penderet: ubi utrumque defuit, nec discussionem legitimam nec purgationem firmam, ac per hoc receptionem constat fuisse indebitam. c) Nic. ep. 42 ad Ep. Gall. (c. 1 § 1 d. 19) erläutert bei Phippūs, IV §. 45. Cf. ep. 6 ad Phot. *Mansi*, XV. 174 seq. *Jaffé*, n. 2030: Decretalia autem, quae a Pontificibus primae sedis Rom. E. sunt instituta, cujus auctoritate atque sanctione omnes synodi et s. concilia roborantur et stabilitatem sumunt, cur vos non habere vel observare dicitis? Gegen die Berufung Hinfmars auf den Cod. Dion. Hadr. sagt Nic. an obiger Stelle (*Migne*, XV. 695) nur: Decretales epistolae Rom. Pontificum sunt recipiendae, etiamsi non sunt canonum codice compaginatae. Daß wdr stets in Geltung. d) Ueber die Primaten s. Ps.-Isid. Anicet. ep. 1. c. 3 p. 121. Vict. ep. 1 c. 6 p. 128 ed. H., dagegen Nicol. ep. 8 *Mansi*, XV. 187 seq. *Jaffé*, n. 2111. Vgl. m. Schr. Photius I §. 568 N. 92. e) In den Briefen an Carl den Kahlen *Mansi*, XV. 688 ist nicht der Julius des Pseudo-Sidor angeführt, sondern, wie sich auch sonst zeigt, der ächte Brief des Julius (cf. Theod. H. E. II. 4) benützt. f) Die Stelle: Nam nonnulla eorum penes nos scripta habentur, quae non solum quorumcumque Rom. Pontificum, verum etiam priorum decreta in suis causis praeferre noseuntur bezieht sich auf die von Hinfmar angeführten Decretalen, beweiset aber nicht die Bekanntschaft des Papstes mit unserer Sammlung. g) Can. 2 C. XV q. 6 gehört Nikolaus II. (11. Jahrh.) an. h) So gut wie Gregor VII. (Deusdedit Coll. can. I. 199 p. 133) konnte Nikolaus I. sagen: Semper licuit semperque licebit contra novitates et excrescentes excessus nova quoque decreta atque remedia procurare, quae rationis et auctoritatis edita iudicio nulli hominum sit fas ut irrita refutare.